Дело № 5-584/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                                               адрес
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении МРИРИ, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, холостого, не работающего, ранее привлекавшегося к административной ответственности, зарегистрированного и паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
В отношении фио Приволжским районным судом адрес дата установлен административный надзор сроком на срок, установленный законодательством Российской Федерации для погашения судимости по приговору Кукморского районного суда адрес от дата за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания. Установлены ограничения в виде запрета пребывания вне жилого дома или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов до 06 часов, за исключением трудовой деятельности, либо в целях оказания медицинской помощи поднадзорному лицу или членам его семьи; обязательной явки для регистрации 3 раза в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания.
фио, находясь под административным надзором, дата в время отсутствовал по месту жительства, по адресу: адрес, тем самым допустил нарушение ограничения, установленного ему судом, ранее привлекался к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ.
фио в судебном заседании свою вину признал, с протоколом согласился.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
Частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ установлена административная ответственность, за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Виновность фио в совершении административного правонарушения подтверждаются письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении от дата, рапортом сотрудника полиции, актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от дата, решением Приволжского районного суда адрес от дата, заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденного из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения, графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, регистрационным листом поднадзорного лица, предупреждением от дата, оцененными в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ.
Каких-либо существенных противоречий в материалах дела, влекущих признание того или иного доказательства недопустимым, а также сомнений относительно виновности фио в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, мировой судья не усматривает.
Суд считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, полностью доказанной.
Исследовав доказательства по делу, суд квалифицирует действия фио по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Определяя вид и меру наказания, суд учитывает характер административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Признание вины судом признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
Учитывая личность фио, обстоятельства совершения административного правонарушения, цели наказания и его влияния на виновного, суд считает целесообразным назначить наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток, считая, данный вид и срок наказания для него наиболее справедливым.
Обстоятельств, препятствующих для назначения виновному наказания в виде административного ареста, исходя из положений части 2 статьи 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
 На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.24, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Мисюкевич РИ признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок административного ареста исчислять с время дата с момента оглашения постановления.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления возложить на ОМВД России по адрес.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья                             фио